
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 13/08/2003, immediatamente eseguibile, si 

statuiva che questo Ente si costituisse, a seguito di atto di citazione, notificato a mezzo di ufficiale giudiziario in 

data 08/08/2003, per comparire nel giudizio, promosso presso il Tribunale Civile di Rimini, dallo IOR di Forlì, 

per rivendicare l'"eredità Giovannini".

- che nella fattispecie veniva conferito incarico all'Avv. Gaetano Rossi di rappresentare il Comune 

all'udienza del 03/12/2003 o in quelle successive, e di proporre, se necessario domande riconvenzionali;

- che veniva stabilito un fondo spese di Euro 1.264,29, comprese I.V.A, C.P.A, gravante sul cap. 270.002 

del bilancio 2003, impegno n. 1279;

 

- che di seguito veniva liquidata parcella del professionista del 14/11/2003, in acconto, per un importo 



complessivo di Euro 1.264,29, gravante sul Cap. 4630.001, impegno n. 267, del bilancio 2003;

Dato atto che, successivamente, il Consiglio Comunale deliberava con atto n. 35 del 04/08/2005, di 

approvare l'accordo transattivo con lo I.O.R. di Forlì per definire la vertenza in corso;

Che in data 10/11/2005, si definiva la controversia in essere con transazione tra il Comune di Cattolica, in 

persona del Sindaco, e l'Istituto Oncologico Romagnolo, in persona del Presidente, con compensazione di spese 

legali;

Che l'Avv. Gaetano Rossi, essendosi esaurita l'attività dello Studio in relazione alla posizione de qua, ha 

inviato nota pro forma a titolo di parcella a saldo dell'ammontare di Euro 10.029,83, ritenuta d'acconto, I.V.A, e 

C.P.A comprese;

Valutato necessario procedere, come richiesto, alla liquidazione del dovuto a favore dell'Avv. Gaetano Rossi 

con Studio legale in Rimini, Corso d'Augusto, 100;

Visto il T.U.E.E.L.L,. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità visenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

                            

1) - di procedere alla liquidazione della nota pro forma a favore dell'Avv. Gaetano Rossi con studio legale in 

Rimini Corso D'Augusto 100, a titolo di saldo, per l'ammontare complessivo di Euro 10.029,83, I.V.A, C.P.A e 

ritenuta d'acconto comprese;

2) - di imputare la spesa  complessiva di Euro 10.029,83 come segue:

- quanto ad Euro 1.264,29 sul cap. 270.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio" del bilancio 2003 

  RR.PP. - impegno n. 1279 -;

- quanto ad Euro 8.765,54 sul cap. 270.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio " del bilancio 2006, 

  impegno n. 501 -;

3) - di individuare nella persona della Dirigente Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32501/ASD-DEL     Determina D. n. 65 del 03.02.2006      pag.  

_____________________________________________________________________




